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Białoruski film wyróżniony Nagrodą Prezesa IPN

Film Maryi  Buławińskiej  „Zakopana cywilizacja”  został  w tym roku wyróżniony  Nagrodą Prezesa
IPN  na  XI  Międzynarodowym  Katolickim  Festiwalu  Chrześcijańskich  Filmów  i  Programów  TV
MAGNIFICAT,  który  odbywał  się  w  Mińsku  i  Głębokiem  na  Białorusi.  Grand  Prix  Festiwalu
otrzymał film „Cyryl i Metody” Otakara Schmidta (Czechy).

Film,  który  zrealizowała  Maryja  Buławinskaja,  opowiada  o  założonej  w  XVIII  wieku,  w  sporej
części  katolickiej,  wsi  Rudnia-Staubunskaja  na  Homelszczyźnie.  Wieś  znika  z  powierzchni  ziemi,
rozwalają  ją  buldożery.  Nieużywane  na  stałe,  ale  wykorzystywane  jeszcze  jako  dacze  przez
mieszkających  już  w  mieście  właścicieli  domy muszą  zniknąć.  Tak  zarządził  prezydent  Białorusi.
Ci, którzy chcieliby, żeby im domów nie rozwalono, modlą się. Nie mają zresztą innego wyjścia.

Reżyserka otrzymała nagrodę specjalną Prezesa IPN za artystyczne przedstawienie tego groźnego
dla białoruskiej kultury i tożsamości problemu.

Spośród  wyróżnionych  polskich  obrazów  należy  wymienić  film  „To  był  człowiek.  Wspomnienia  o
Józefie  Jońcu  SP”  –  o  twórcy  Parafiady  i  autorze  pomysłu  sadzenia  dębów katyńskich  (realizacja
Patrycja Michońska-Dynek, Sławomir Dynek). Wyróżniony też został program TV „Nie lękajcie się
iść  pod  prąd”  Haliny  Przebindy  –  relacja  z  warszawskiego  koncertu  z  okazji  kanonizacji  Jana
Pawła II, który odbył się 25 kwietnia 2014 r. Jury wyróżniło też program Krzysztofa Żurowskiego
„My,  wy,  oni.  Kuloodporna  Pani”  o  kulcie  maryjnym  wśród  ukraińskich  uchodźców  z  Donbasu,
którzy trafili do Lwowa.

XI  edycja  Międzynarodowego  Katolickiego  Festiwalu  Chrześcijańskich  Filmów  i  Programów  TV
MAGNIFICAT  odbyła  się  w  dniach  30  sierpnia  –  3  września  2015  w  Mińsku  i  Głębokiem  na
Białorusi.  Jednym z członków jury był Michał Kurkiewicz z IPN. Festiwalowi patronuje Episkopat
Białorusi,  a  jego  sponsorami  są  niemieckie  fundacje  katolickie  Kirche  in  Not  i  Renovabis  oraz
Instytut Polski w Mińsku.
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